
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 I Nº 304 C I Ano XVIII  

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................04 

Secretarias ............................................................................................................................................................13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

2 

DECRETO 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

4 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

ATO DA MESA Nº 08/2022 

“Dispõe sobre autorização para repasse de itens patrimoniais à Prefeitura Municipal”. 

 

           Considerando a existência de bens patrimoniais que não estão em uso mais pelo Poder Legislativo; 

 Considerando que muitos desses itens podem ser úteis para a Prefeitura; 

 

 Considerando que o artigo 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe:  

“Art. 21. A Mesa na qualidade de órgão diretor, incumbe a direção dos trabalhos legislativos 
e dos serviços administrativos da Câmara”. 

Considerando que o artigo 29 da Resolução nº 06/2022 disciplina que: 

“Art. 29. Os bens considerados meramente inservíveis ou obsoletos serão encaminhados à 
Prefeitura do Município de Tietê, mediante deliberação da Mesa Diretora” 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 Artigo 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal a repassar à Prefeitura Municipal os itens 
patrimoniais da Câmara constantes da lista em anexo e, posteriormente, promover a baixa no patrimônio da 
Câmara.  

  Parágrafo único – O repasse previsto no caput se efetivará através de ofício que será 
encaminhado ao Poder Executivo para que retire os itens patrimoniais da Câmara no prazo de até 10 (dez) 
dias.    

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá 
nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Tietê, 11 de outubro de 2022. 

A MESA DIRETORA 

 

ALFREDO MELARÉ NETO                           ADRIANO ARONCHI 
     PRESIDENTE                                          VICE-PRESIDENTE 

 
 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON         MANOEL VICENTE MODESTO 
1º SECRETÁRIO                                         2º SECRETÁRIO 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

5 

ANEXO 

 

Descrição do Item Nº  do 
Patrimônio 

Localização 

Computador AMD Sempron Chapa 93 SALA VII 
Computador AMD Sempron Chapa 147 SALA IV 
Computador AMD 5000 Athlon X2 Chapa 391 SALA V 
Monitor LG Flatron 1742S Chapa 281 Departamento de Compras, 

Licitações e Comunicação 
Institucional 

Monitor LG Flatron 1742S Chapa 285 Jurídico / Legislativo 
Monitor LG Flatron 1742S Chapa 324 Diretoria Geral 
Notebook Acer eMachines E625 Chapa 354 Recepção 
Calculadora 12 Dígitos TCE  Chapa 375 Financeiro / Contabilidade 
Máquina de Escrever Elétrica IBM  Chapa 374 Financeiro / Contabilidade 

Estabilizador Enermax Chapa 279 Departamento de Compras, 
Licitações e Comunicação 
Institucional. 

Estabilizador  Chapa 370 Financeiro / Contabilidade. 
Purificador Hoken Chapa 554 Cozinha Térrea. 
Purificador Hoken Chapa 555 Hall Superior. 
Evaporadora 18.000 BTUS Springer 
Carrier 

Chapa 287 Departamento de Compras, 
Licitações e Comunicação 
Institucional. 

Refrigerador 18.000 BTUS Springer 
Carrier 

Chapa 288 Departamento de Compras, 
Licitações e Comunicação 
Institucional. 

Fogão elétrico c/ 2 bocas Cotherm 
Inox 220V 

Chapa 689 Almoxarifado Térreo 

Computador Athon XP Duo Core 
3600 

Chapa 76 Sala II 

Multifuncional HP Deskjet 2546 Chapa 563 Gabinete do Presidente 

CPU AMD Athlon XP 2200 CD/ROM 
LG 52x 

Chapa 110 SALA VI 

Monitor 17 Polegadas LCD LG Chapa 401 SALA VI 
Tablet Positivo TV Chapa 588 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV  Chapa 589 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 591 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 592 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 593 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 594 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 595 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 596 Jurídico / Legislativo 
Tablet Positivo TV Chapa 597 Jurídico / Legislativo 
Bebedouro Elétrico P/ Galão Chapa 238 Almoxarifado Superior 
Ventilador 110v Chapa 448 Sala VIII 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

6 

ATO DA MESA Nº 09/2022 

 

“Dispõe sobre autorização para o Presidente da Câmara assinar Termo de Convênio a ser celebrado junto 
ao Poder Executivo, para viabilizar o rateio das despesas para operacionalização do SIAFIC, a partir de 1º 
de janeiro de 2.023”. 

 

 Considerando a implantação do SIAFIC - Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
Administração Financeira e Controle a partir de janeiro de 2023; 

 Considerando que essa implantação foi acordada entre o Poder Executivo e Legislativo, com o rateio 
das despesas, cabendo à Câmara o valor mensal de R$ 2.138,50; 

 Considerando que o artigo 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe:  

“Art. 21. A Mesa na qualidade de órgão diretor, incumbe a direção dos trabalhos legislativos 
e dos serviços administrativos da Câmara”. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal a assinar Termo de Convênio a ser celebrado 
junto ao Poder Executivo, para viabilizar o rateio das despesas para operacionalização do SIAFIC, a partir 
de 1º de janeiro de 2.023.  

          Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá 
nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Tietê, 11 de outubro de 2022. 

 

A MESA DIRETORA 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO                           ADRIANO ARONCHI 
       PRESIDENTE                                         VICE-PRESIDENTE 

 
 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON         MANOEL VICENTE MODESTO 
                                     1º SECRETÁRIO                                         2º SECRETÁRIO 
 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

7 

ATO DA MESA Nº 10/2022 

 

“Autoriza a devolução antecipada de duodécimo ao Poder Executivo”. 

 

 Considerando que a Câmara Municipal fechou o mês de setembro de 2022 com um saldo bancário 
de R$ 285.660,27; 

 Considerando que o Departamento Financeiro da Câmara encaminhou ao Gabinete da Presidência 
o Memorando nº 128/2022 informando da possibilidade de serem devolvidos aos cofres da Prefeitura 
antecipadamente R$ 100.000,00, de forma que não prejudicará os compromissos assumidos até o final do 
exercício; 

Considerando que essa devolução antecipada é uma recomendação frequente do Tribunal de Contas 
e também foi proposta pelo Controle Interno da Câmara; 

 Considerando que o artigo 22, XVIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe:  

“Art. 22. Compete à Mesa, dentre outras atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, neste 
Regimento ou por Resolução da Câmara, ou delas implicitamente decorrentes: 

XVIII - devolver a Fazenda Municipal, até o dia 31 de dezembro, o saldo de numerário que 
lhe foi liberado durante o exercício””. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal a antecipar a devolução de duodécimo ao 
Poder Executivo no valor de R$ 100.000,00.  

  Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Tietê, 11 de outubro de 2022. 

 

A MESA DIRETORA 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO                                ADRIANO ARONCHI 
    PRESIDENTE                                              VICE-PRESIDENTE 

 
 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON               MANOEL VICENTE MODESTO 
1º SECRETÁRIO                                              2º SECRETÁRIO 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

8 

ATO DA MESA Nº 11/2022 

 

“Dispõe sobre pedido de suplementação de verba”. 

  

Considerando que o saldo da dotação orçamentária previsto para Obras e Instalações no prédio da 
Câmara está necessitando de reforço; 

 Considerando, portanto, a necessidade de uma suplementação dessa rubrica, que pode ocorrer 
através da anulação da dotação de rubricas do próprio orçamento da Câmara; 

Considerando que a Mesa Diretora da Câmara, em reunião realizada no dia 11 de outubro do 
corrente, deliberou pela elaboração de uma Ato solicitando suplementação de verba ao Poder Executivo 
para atender ao assunto em questão; 

Considerado finalmente que o artigo 22, inciso XV, do Regimento Interno da Câmara Municipal 
dispõe:  

“Compete à Mesa, dentre outras atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, neste Regimento ou por 
Resolução da Câmara, ou delas implicitamente decorrentes: elaborar e encaminhar ao Prefeito até 
31 de agosto, a proposta orçamentária da Câmara, a ser incluída na proposta do Município e fazer, 
mediante ato, a discriminação analítica das dotações respectivas, bem com alterá-las, quando 
necessário;” 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - Solicitar ao Poder Executivo alteração no Orçamento da Câmara Municipal de Tietê 
para o exercício de 2022, através de um Decreto.  

  § 1º - A alteração mencionada no caput do artigo se dará através de crédito adicional 
suplementar, indicado no anexo I Ato, conforme dispõe o artigo 41, I, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964. 

  § 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no parágrafo anterior decorrerão de 
anulação parcial de dotação orçamentária, indicados no Anexo II deste Ato, conforme dispõe o artigo 43, § 
1º, III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964. 

    

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Tietê, 11 de outubro de 2.022. 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

9 

A MESA DIRETORA 
 

 
ALFREDO MELARÉ NETO                                 ADRIANO ARONCHI 

     PRESIDENTE                                             VICE-PRESIDENTE 
 
 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON               MANOEL VICENTE MODESTO 
PRIMEIRO SECRETÁRIO                           SEGUNDO SECRETÁRIO 

 

ANEXO I 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E DIRETORIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E DIRETORIA 
 

ANEXO 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                 CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -                        PROCESSO LEGISLATIVO 

 
R$ 10.000,00 
 

  PROJETO      
01  Câmara Municipal     R$ 10.000,00 
01.031  Câmara Municipal e Diretoria     R$ 10.000,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 10.000,00 
01.031 01.031.7005.1.072 Aquisição de Equipamentos e Material 

Permanente – Equipamentos e Material 
Permanente 

F 
 

4.4 
 

90.52 
 

00 
 

R$ 10.000,00 

 
TOTAL – FISCAL                                                                                                                         R$ 10.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 10.000,00 
  
  

 

ANEXO 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÃO) 

                                 CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -                        PROCESSO LEGISLATIVO 

 
R$ 10.000,00 
 

  PROJETO      
01  Câmara Municipal     R$ 10.000,00 
01.031  Câmara Municipal e Diretoria     R$ 10.000,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 10.000,00 
01.031 01.031.7005.1.002 Reforma/Ampliação do prédio da Câmara – Obras 

e Instalações 
F 
 

4.4 
 

90.51 
 

01 
 

R$ 10.000,00 

 
TOTAL – FISCAL                                                                                                                         R$ 10.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 10.000,00 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

10 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 062/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 – DISPENSA nº 062/2022 

 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 062/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO DE NATAL, a empresa FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI consagrou-se vencedora com valor global de R$ 11.527,60 (onze mil, quinhentos e 

vinte e sete reais e sessenta centavos). 

Tietê, 13 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 063/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 – DISPENSA nº 063/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 063/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE BARRAS DE FERRO CHATO, COM 6 METROS CADA, DE 1/2 X 1.8 (12MM X 3MM), a empresa 

CERQUIFER COMÉRCIO DE FERROS E FERRAGENS LTDA ME consagrou-se vencedora com valor 

global de R$ 651,44 (seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 

Tietê, 11 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

11 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 064/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 – DISPENSA nº 064/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 064/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL ELÉTRICO E CONGÊNERES, as empresas COMERCIAL ZOMPERO LTDA e FRANCISCO 

DE FÁTIMA BORTOLAZO LTDA consagraram-se vencedoras da disputa, com valores global de R$ 690,16 

(seiscentos e noventa reais e dezesseis centavos) e R$ 130,00 (cento e trinta reais), respectivamente, tendo 

em vista que o critério de julgamento foi o de menor valor por item. 

Tietê, 11 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 069/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 – DISPENSA nº 069/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 069/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, as empresas REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, A A 

FOLTRAN e COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO consagraram-se vencedoras da 

disputa, com valores global de R$ 346,97 (trezentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos), R$ 

533,59 (quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos) e R$ 349,01 (trezentos e quarenta e 

nove reais e um centavo), respectivamente, tendo em vista que o processo teve como critério de julgamento 

o menor valor por item. 

Tietê, 13 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

12 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contrato nº 16/2022 

Dispensa de Licitação nº 60/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Edneia Antunes Tauhyl de Campos ME 

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 01 (uma) máquina de café expresso e de 

produtos quentes, com manutenção para a máquina locada e manutenção para a máquina existente nesta 

Casa da marca BIANCHI VENDING GROUP – modelo SPRINT, com fornecimento de insumos para ambas 

as máquinas 

Valor: R$ 9.336,00 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 14/10/2022 

Período: 20/10/2022 a 19/10/2023 

Presidente da Câmara 

CMT DISPENSA Nº 071/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE PLANTA ORNAMENTAL PALMEIRA 

RABO DE RAPOSA conforme especificações constantes no Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 19/10/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR UNITÁRIO 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08h00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 14 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

13 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. 

COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E CONVOCAÇÃO PARA NOVA SESSÃO 

Pregão nº 03/2022 - Processo nº 04/2022 

O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, leva ao conhecimento público e a quem possa 

interessar a sessão realizada no dia 06/10/2022 foi declarada FRACASSADA. 

A nova sessão para processamento do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 

cujo objeto é a “Aquisição de Combustíveis, para a Base Operacional de Bombeiros de Laranjal Paulista/SP”, 

conforme especificações do Anexo I do Edital. A sessão pública do Pregão será realizada no dia 27/10/2022, 

com início às 14:00 horas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Tietê, na Praça Dr. J. 

A. Correa nº 01, Centro, Tietê/SP, CEP:18530-000. Maiores informações: 

http://cibmt.sp.gov.br/licitacoes.html. Tietê, 14 de outubro de 2022. VLAMIR DE JESUS SANDEI, Presidente 

do Consórcio. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022 

Processo Administrativo nº 773/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ENGENHARIA DE FUNDAÇÕES, PROJETOS E OBRAS LTDA 

Objeto –“ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL AO 

PREDIOANEXO AO LUIZ ANTUNES” 

Valor (R$): 111.617,50 (cento e onze mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 

Data – 30/09/2022 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.96/2022; 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022 

Processo Administrativo nº 773/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ENGENHARIA DE FUNDAÇÕES, PROJETOS E OBRAS LTDA 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

14 

Objeto –“ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL AO 

PREDIOANEXO AO LUIZ ANTUNES” 

Valor (R$): 111.617,50 (cento e onze mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 

Prazo – 03 meses a contar da assinatura do contrato. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão Eletrônico Nº 73/2022 

Processo Administrativo nº 803/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 

                      HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA  

                      ESCRITÓRIO EIRELI 

                      B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME 

                      RENAN RAITANO PICCININ 

                      F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 

Objeto –“ Aquisição de materiais e equipamentos permanentes para as Unidades Básicas de Saúde e 

para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme repasses recebidos pelo Fundo 

Nacional de Saúde” 

Valor (R$): 48.935,38 (quarenta e oito mil, novecentos e trinta  

Data – 13/10/2022 

 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do contrato Nº 50/2020 

Dispensa 567/2020 

Processo 627/2020 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – LIDIANA THEREZA HENRIQUE GIOVANETI 

Objeto –“ LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SÃO BENEDITO, 80 – CENTRO – TIETÊ/SP, 

PARA A CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE TIETÊ”. 
Valor Total – R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 15/10/2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - C 

15 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

 


		2022-10-14T16:37:32-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 14/10/2022 16:37.




